
Liste der 
Regionalbeauftragten mit 
Kontakten: NAME  

SCHULBERATUNGSSTELLE  TELEFON  E-MAIL  

Mario Benedetti  Niederbayern  0871-43031-24 mario.benedetti@sbndb.de
Steffen Biskupski  Oberfranken  09281-1400360 demokratie.toleranz@sb-ofr.de
Ulrike von der Brelie  Unterfranken  0931-7945-410

0931-45361-34
ulrike.vonderbrelie@schulberat
ung-unterfranken.de

Georg Fleischmann Mittelfranken 0911-58676-15 fleischmann@schulberatung-
mittelfranken.de

Axel Götz  Oberbayern-Ost  089-982955-110 a.goetz@sbost.de
Axel Hocke  Oberfranken  09281-1400360 demokratie.toleranz@sb-ofr.de
Günter Kohl  Oberpfalz  0941-22036 Kohl@bsz-sad.de
Bernd Kohlmann  Niederbayern  0871-43031-14 bernd.kohlmann@sbndb.de
Jens Purius  Unterfranken  0931-7945-410 jens.purius@schulberatung-

unterfranken.de
Christian Radojewski  Oberbayern-West  089-982955-128 radojewski@sbwest.de
Claudia Kohl  Mittelfranken  0911-58676-15 kohl@schulberatung-

mittelfranken.de
Robert Roedern  München Stadt u. Landkreis  089-383849-44 robert.roedern@sbmuenchen.b

ayern.de
Alexandra Schichtl  Oberpfalz  0941-22036 a.schichtl@fos-bos-

schwandorf.de
Wolf-Dieter Schuster  Schwaben  0821-509160 W.D.Schuster@schulberatung-

schwaben.de
Alexander Steinmetz Oberbayern-Ost  089-982955-110 steinmetz@sbost.de
Bodo Wild  München Stadt u. Landkreis  089-383849-45 bodo.wild@sbmuenchen.bayer

n.de
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